
 

 

  令和７年１月１７日 

保護者各位 

郡山市立芳山小学校長 難波 和生 

同  ＰＴＡ会長 高橋 信男 

授業参観並びにＰＴＡ総会のお知らせ 

 余寒の候，保護者の皆様におかれましてはご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。日頃

より，本校教育充実のためにご協力をいただいていますことに心より感謝申し上げます。 

 さて，今年度最後の授業参観を下記のとおり実施いたします。また，授業参観後には，ＰＴＡ総会

と学年・学級懇談会を行います。つきましては，何かとお忙しいところかと存じますが，万障繰り合

わせの上，ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。 

記 

１ 期 日  令和７年２月２1 日（金） 

 

２ 日 時 

① 参観授業（各教室その他） １３：００～１３：４５ 

② ＰＴＡ総会（体育館） １４：００～１５：００ 

主な内容 
○ ＰＴＡ会務報告 
○ 令和６年度 会計決算について 
○ 令和７年度 ＰＴＡ事業計画案 
○ 令和７年度 各会計予算案 
○ 令和７年度 学校徴収金について 
○ ＰＴＡ安全互助会について 
○ 令和７年度ＰＴＡ役員選出結果について 
○ 令和７年度専門委員長の委嘱について 
○ 感謝状贈呈 

③ 学年・学級懇談会   １５：１５～１６：００（各学年，学級の計画による） 

○ 今年度の学習，生活の取り組み 
○ 春休みの生活，学習 
○ その他 

 

３ その他 

○ スリッパ等の上履き等のご準備と，学校より配付されているネームカードを着用してのご参加

をお願いします。 

○ インターロッキングを含め駐車スペースはありません。車での来校はご遠慮ください。自転車

は，インターロッキングと校庭の境の白いフェンスに沿って駐輪してください。 

○ 換気を行うため，寒さ対策として防寒着をご準備ください。 

○ 学校にお子さんが残る場合は，図書室での待機となります。 

 ＜担当 教務＞ 

後日配付します総会要項を

参照してください。 

○ ワタナベスポーツのサテライトショップを玄関ホールに開設します。12:30～13:00 

販売：長袖と半袖運動着と上靴 

注文用紙をお子さんを通して配付します。１／３１（金）までに担任へ用紙をご提出ください。 

○ 高松靴店さんの上履き販売もございます。12:30～13:00 

購入希望のご家庭は，別紙資料をご覧いただき，ご利用ください。 


